
UNIONE DEI COMUNI "ALTO VERDURA E GEBBIA"

(Iucca Sicula - Burgio - Calamonaci - Villafranca Sicilia)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 8 DEL 03/05/2019

OGGETTO 1 ° Raduno Baby Sindaci della Regione Siciliana a Maletto - Anticipazione straordinaria
all'economo del Comune di Calamonaci per il pagamento delle spese di viaggio.

L'anno duemiladiciannove addì 3 del mese di Maggio presso la sede del Comune di Lucca Sicula, si è riunito il

Consiglio Direttivo dell'ARO-Unione dei Comuni "Alto Verdura e Gebbia".

Dei Signori Consiglieri assegnati a questa Unione e in carica risultano:

NOME E COGNOME

SPINELLI PELLEGRINO

DAZZO SALVATORE

• MATINELLA FRANCESCO

BALSAMO DOMENICO

CARICA

PRESIDENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

PRESENTI

X

X

X

X

ASSENTI

Assume la presidenza il Sindaco di Calamonaci Pellegrino Spinelli.

Partecipa alla seduta, il Dott. Giuseppe CUNETTO, Segretario dell'Unione dei Comuni "Alto Verdura e Gebbia ",

ai sensi dell'alt. 31 dello Statuto;

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara apertala seduta e invita i presenti a deliberare sulla

seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE



Premesso:

IL Sindaco del Comune di Maletto (CT), con propria nota, ha ufficialmente invitato per il 30 Maggio 2019, tutti i
Baby Sindaci, i Sindaci, i Dirigenti Scolastici, i rappresentanti del CER della Regione Siciliana al 1 ° raduno dei
Baby Sindaci in occasione delle celebrazioni per il 73° anniversario della proclamazione della Repubblica
Italiana: I baby Sindaci si presenteranno e ed esprimeranno il loro pensiero in merito al tema affidatogli: " Le
Amministrazioni locali viste con gli occhi del baby Sindaco"

Ritenuto utile accogliere l'invito del Sindaco di Maletto e far partecipare i Baby sindaci dei quattro Comuni
dell'Unione a tale importante iniziativa;

L'iniziativa è meritevole di essere accolta e pertanto è indispensabile organizzare il viaggio;

IL Comune di Calamonaci ( Comune del Sindaco Presidente ) si è offerto di organizzare il viaggio;

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere ad impegnare la somma necessaria per il trasporto;

Ritenuto, altresì, anticipare all'economo del Comune di Calamonaci la somma di € 1.300,00,IVA compresa, per
provvedere al trasporto dei Baby Sindaci, Sindaci, Assessori, Dirigenti Scolastici e Insegnanti Accompagnatori;

Per quanto sopra,

DELIBERA

Incaricare il Comune di Calamonaci (Comune del Sindaco Presidente) a provvedere all'organizzazione per il
trasporto dei Baby Sindaci, Sindaci, Assessori, Dirigenti Scolastici e Insegnanti Accompagnatori al 1 ° raduno dei
Baby Sindaci in occasione delle celebrazioni per il 73° anniversario della proclamazione della Repubblica
Italiana: che si terrà a Maletto (CT) il 30 Maggio 2019;

Provvedere ad una anticipazione straordinaria di € 1.300,00 all'economo del Comune di Calamonaci per il
pagamento delle spese di trasporto;

Impegnare la somma sull'apposito capitolo del bilancio e Incaricare il Ragioniere a provvedere alla suddetta
anticipazione;

IL Presidente
Pellegrino Spinelli



IL PRESIDENTE
F.to Pellegrino Spinelli

IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Balsamo Domenico

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
F.to Dott. Giuseppe Cunetto

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

DELL'UNIONE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito:
www. unionecomunialto verduragebbia. it

, vi rimarrà per 1 5 giorni
consecutivi.
n. \j2, 2019 del registro delle pubblicazioni

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETA

II sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• è stata affìssa all'Albo Pretorio on-line dell'Unione dei Comuni " Alto Verdura e Gebbia ",

per 15 giorni consecutivi a partire dal C*&. Q& '2<J\C{ ;

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.

15, comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 16);

LUCCA SICULA, Lì «

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
F.to Dott. Giuseppe Cunetto


